
 

 

DIRECTORIO TELEFÓNICO 
 

Departamento 
y/o Unidad 

Nombre de la 
Persona 

Puesto Funcional Correo Electrónico Extensión 

TERCER NIVEL 

Dirección 
Ejecutiva 

Marcos Antonio 
Soto Chojolán 

Director Ejecutivo msoto@mides.gob.gt 3514 

Andrea Perez Asistente arperez@mides.gob.gt 3530 

Subdirección 
Ejecutiva 

Alan Barrientos Subdirector 
Ejecutivo 

abarrientos@mides.gob.gt 3524 

Heidi Marleni García 
Vicente 

Asistente hgarcia@mides.gob.gt 3456 

Secretaria 
General 

Edgar Rodolfo 
Muñoz Dominguez 

Encargado erlopez@mides.gob.gt 3504 

 
Subdirección 

Jurídica 

Evelyn Yolanda 
Pozuelos  

Subdirectora 
Jurídica 

juridicofodes@mides.gob.gt 
 

 
3511 

Subdirección 
Cooperación 
Internacional 

Olga Evelyn 
Acajabon Rivera 

Subdirector y/o 
Subdirectora de 

Cooperación 
Internacional 

oacajabon@mides.gob.gt  
3510 

Unidad de 
Auditoria 
Interna 

Erika Guevara 
Garcia 

Jefa de Auditoria 
Interna 

eguevara@mides.gob.gt 3549 

 
Subdirección 

Financiera 

Luis López Milla Subdirector 
Financiero 

lmilla@mides.gob.gt 3544 

Tesorería Tesorería - 3547 

Subdirección de 
Recursos 
Humanos 

Donny Vidal Reyes 
Ramirez 

Subdirector de 
Recursos Humanos 

rrhhfodes@mides.gob.gt 3527 

Técnico Recursos 
Humanos 

Técnico Recursos 
Humanos 

- 3528 

Subdirección 
Administrativa 

- Subdirector 
Administrativo 

-  
3545 

Edna Beatriz 
Villegas Melgar 

Asistente evillegas@mides.gob.gt 

Subdirección 
Técnica 

 
José Trujillo 

Subdirector 
Técnico de 
Desarrollo 

 
jtrujillo@mides.gob.gt 

3548 

Departamento 
de Desarrollo 

Social 

Franco Javier Jafet 
Alvarado Contreras 

Jefe del 
Departamento 

falvarado@mides.gob.gt 3542 

 
 

Departamento 
de Compras 

Técnico de 
Compras 

Técnico  - 3518 

Técnico de 
Compras 

Técnico - 3516 

Departamento 
de Almacén 

Luis Ardón Jefe Departamento 
de Almacén 

lardon@mides.gob.gt 3541 

Departamento 
de Inventarios 

Julio César 
Monterroso 
Hernandez 

Jefe de 
Departamento 

jcmonterroso@mides.gob.gt 3543 
 

Unidad de 
Informática 

Emily Sttephany 
Meza  

Encargada emeza@mides.gob.gt 3533 

PRIMER NIVEL 

Unidad de 
Acceso a la 

Información 
Pública 

Alma América 
Morales Donis 

Encargada aamorales@mides.gob.gt 1504 

Juana Sanchez 
Vicente 

Técnica jsvicente@mides.gob.gt 1505 
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